
K E M E N T E R I A N PENDIDIKAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

KEBUDAYAAN, 

UNIVERSITAS MULAWABMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samariiida 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541 
Laman www.unmul.ac.id 

75119, Kotak Pos 1068 
747479.732870 

K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERS ITAS MULAWARMAN 

NOMOR 8 5 3 /UN17/HK.02.03/202:2 

TENTANG 

PENGURUS BADAN E K S E K U T I F MAHASISWA (BEM), 
DEWAN PERWAKILAN MAHASISWA (DPM), HIMPUNAN MAHASISWA, 

KELOMPOK S T U D I , INTERNATIONAL LANGUAGE S O C I E T Y (ILS), UNIT 
KEG1ATAN MAHASISWA (UKM), DAN LEMBAGA, FAKULTAS EKONOMI 

DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN P E R I O D ^ TAHUN 2022 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

Menimbang : a. bahwa Faku l tas Ekonomi Dan B i sn i s Universitas 
Mulawarman telah mengusulkan Pengurus Badan Eksekut i f 
Mahas iswa (BEM), Dewan Perwaki lan Mahasiswa (DPM), 
Himpunan Mahasiswa, Kelompok Studi , International 
Language Society ( ILS) , Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan 
Lembaga, Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas 
Mulawarman Periode T a h u n 2022 kepada Rektor Universitas 

Dekan Nomor 
Mkret 2022, perihal 
Rektor Universitas 

Mulawarman melalui Surat 
526/UN17.1/HK/2022, tanggal 28 
usu lan penerbitan Keputusan 
Mulawarman; 

b. bahwa untuk keperluan h u r u f a dan h i i ru f b di atas, perlu 
diatur dan ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas 
Mulawarman tentang Pengurus Badan Eksekut i f Mahasiswa 
(BEM), Dewan Perwaki lan Mahasiswa (DPM), Himpunan 
Mahasiswa, Kelompok Studi , International Language Society 
( ILS), Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan Lembaga, 
Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman 
Periode T a h u n 2022. 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang R I Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 T a h u n 2009 tentang 
Dosen; 

5. Peraturan Pemerintah R I Nomor 4 T ^ h u n 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
Perguruan Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, Kebi)dayaan, Riset. dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T ^ h u n 1963 tentang 
Pendirian Universitas Mulawarman; 

dan Pengelolaan 

http://www.unmul.ac.id


8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dari Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman; 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2(pl8 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

11. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang J'emberhentian dan 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode Tahun 
2018-2022; 

12. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 Tahun 
2021 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

14. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan 
Mulawarman Periode Tahun 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 

Bisnis Universitas 

Menetapkan 

KESATU 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
TENTANG PENGURUS BADAN EKSEKUTIF MAHASISWA 
(BEM), DEWAN PERWAKILAN MAHASISWA (DPM), 
HIMPUNAN MAHASISWA, KELOMPOK STUDI, 
INTERNATIONAL LANGUAGE SOCIETY (ILS), UNIT KEGIATAN 
MAHASISWA (UKM), DAN LEMBAGA, FAKULTAS EKONOMI 
DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN PERIODE TAHUN 
2022 

Pengurus Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM), Dewan 
Perwakilan Mahasiswa (DPM), Himpunan Mahasiswa, 
Kelompok Studi, International Language Society (ILS), Unit 
Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan Lembaga, Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 2022, 
dengan susunan nama dan tugas sebagaimana tercantum 
pada lampiran I, II, III, IV, V, VI, VII, Vljl, IX, X, XI, dan XII 
yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini, dan dalam 
menjalankan kegiatannya hams dapat bekerjasama dengan 
Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM), Dewan Perwakilan 
Mahasiswa (DPM), Himpunan Mahasiswa, Kelompok Studi, 
International Language Society (ILS), Unit Kegiatan 
Mahasiswa (UKM), dan Lembaga yang ada di lingkungan 
Universitas Mulawarman dan bertanggung jawab kepada 
Rektor melalui Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Mulawarman; 



-

Masa Jabatan Pengurus Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM), 
Dewan Perwakilan Mahasiswa (DPM), Himpunan Mahasiswa, 
Kelompok Studi, International Language Society (ILS), Unit 
Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan Lembaga, Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 2022 
adalah 1 (satu) Tahun dan Ketua Pengurus Badan Eksekutif 
Mahasiswa (BEM), Dewan Perwakilan Mahasiswa (DPM), 
Himpunan Mahasiswa, Kelompok Studi, International 
Language Society (ILS), Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM), dan 
Lembaga, Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Mulawarman yang telah menjabat satu periode tidak dapat 
mencalonkan dan atau dipilih kembali untuk periode kedua; 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Januari 2022 sampai 
dengan 31 Desember 2022. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
Keputusan ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 19 April 2022 



LAMPIRAN V 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULA 
NOMOR 853 /UN17/HK.02.^)3/2022 
TANGGAL 19 APRIL 2022 
TENTANG 
PENGURUS KELOMPOK STUDI 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
MULAWARMAN PERIODE TAHUN 

PASAR MODAL 
UNIVERSITAS 

2022 

Pelindung : Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Unmul 
Prof. Dr. Hj. Syarifah Hudayah, M.Si 

Penasehat : Wakil Dekan I Bidang Akademik 
(F. Defung, S .E. , MA., Ph.D.) 

Wakil Dekan I I Bidang SDM & Keuangan 
(Dr. H. Irwansyah, S .E . , M.M.) 

Wakil Dekan III Bidang Kemahasiswaan & Alumni 
(Dr. Zainal Abidin, M.M) 

Pembina : 1. Hj.IsnaYuningsih, 3 .E. , MMt<Aki»GA 
2. Dr. Hj. Musviyanti, SE.,M.Si 
3. Dr. Musdalifah Aziz, SE.,M.Si 
4. RizkyYudaruddin, S E . , MM 

Dewan Pertimbangan Direksi 
Hariyadi (Manajemen) 
Diamoneida Prudhdta (Manajemen) 
Novita Sari Dewi Annisa (Ekonomi Syariah) 
E n i Rosita (Ekonomi Syariah) 
Putri Dwisya Fajarwati (Akuntansi) 

Dewan Direksi & Staf 
Direktur : Rieyan Pratama (Manajemen) 
Sekretaris Umum : Farah Nur Annisa (Ilmu Ekonomi) 
Bendahara Umum: Ardhia Pramesti Regita Cahyani (Ekonomi Syariah) 
Bidang-bidang : 

1 . Bidang Ednkasi, Workshop, dan Pelatihan 
Manajer : Kharisma Ambarsari (Manajemen) 
Anggota : Gilang Satria Pratama (Ilmu Ekonomi) 

Ersya Nur Qanitah (Akuntansi) 
Mas'udah Nazwar (Akuntansi) 
Reza joy Winantha (Manajemen) 
Windi Puspita Sari (Manajemen) 
Muhammad Firdaus Syifa (Akuntansi) 
Andika Triwardana (Ekonomi Pembangunan) 
Arief Wicaksono Nur Qowiyu (Akuntansi) 
Durroh Fathimiyah Shahab (Manajemen) 
Gregorius Anselus Dasilvo (Manajemen) 
Kurniawan Rizky Ramadhan (Ekonomi Syariah) 
Nur Zahra Sabina (Akuntansi) 

2. Bidang Sumber Daya Mannsia 
Manajer : Derystha Tirza Meilani (Manqjemen) 
Anggota : Berlianta Bariq Abrari (Manqjemen) 

Intan Utami Dati Pertiwi (Ekonomi Pembangunan) 
Ida Ayu Made Pratyhari (Manajemen) 
Nuriana (Manajemen) 

1701025029 
1801025199 
1801045046 
1801045011 
1901036018 

1901026209 
1901016086 
2001046051 

1901026050 
1901016045 
2001036018 
2001036079 
2001026034 
2001026001 
2001036059 
2101016018 
2101036107 
2101026188 
2101026017 
2101046077 
2101036039 

2001026082 
1901026064 
1901016048 
1901026030 
1901026002 



Agma Chandra Al Rida (Manajemen) 
Andi Mita Permata Sari (Manajemen) 
Annisa Oktarami Muallim (Manajemen) 
Besse Nur Aisyah HM (Manqjemen) 
E r a Fatmawati (Manajemen) 
Haidar Silmi Yahya (Manajemen) 
Kantrianus Balur (Ilmu Ekonomi) 
Abdul Aziz Ramadhan (Ekonomi Pembangunan) 
Aisyah Insani Romadloni (Akuntansi) 
Dika Feriansyah (Ekonomi Pembangunan) 
Heldy Mulyadi (Akuntansi) 
Raka huda Mahendra (Manajemen) 
Retita Sheyka Zidane (Ekonomi Pembangunan 
Yusvian Ridho Nur Hidayat (Ekonomi Pembangunan) 

3. Bidang Media Informasi dan Teknologi 
Manajer 
Anggota 

Dinda Ayu Putri (Manajemen) 
Aretha Belinda (Akuntansi) 
Bunga Meilinia Safira (Ilmu Ekonomi) 
Muhammad Alief Dealyardy (Ilmu Ekonomi) 
Amalia Fltriani Dintika (Manqjemeh) 
Indra Setiawan (Manajemen) 
Muh.Farhan Alghifari (Manajemen) 
Muhammad Pandu Utomo Majid (Manajemen) 
Selfmar Rajagukguk (Manajemen) 
Firlyana Devi (Manajemen) 
Hikmal Pratama (Manajemen) 
Muhammad Dede Arfikri (Manajemen) 
Taufikur Rahman (Ekonomi Pembangunan) 

2001026007 
2001026019 
2001026184 
2001026194 
2001026069 
2001026040 
2001016004 
2101016094 
2101036086 
2101016071 
2101036014 
2101026223 
2101016077 
2101016055 

1901026092 
1801035011 
1901016157 
1901016009 
2001026009 
2001026011 
2001026134 
2001026153 
2001026015 
2101026015 
2101026061 
2101026231 
2101016111 


